Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2020

 № 534
г. Волгодонск

О внесении изменений

в постановление

Администрации города

Волгодонска от 14.11.2017 № 1859

«Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска
«Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск, постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» и в целях приведения в соответствие с решением Волгодонской городской Думы от 13.02.2020 № 1 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 05.12.2019 № 80 «О бюджете города Волгодонска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 14.11.2017 № 1859 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 150 632,2 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 60 534,2 тыс. рублей;

2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 45 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 45 000,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета –

111 494,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 23 873,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 43 809,4 тыс. рублей;

2022 год – 43 812,4 тыс. рублей;
средства областного бюджета –
38 124,7 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 36 336,4 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 894,1 тыс. рублей;

2022 год – 894,2 тыс. рублей;

средства местного бюджета –

809,5 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 121,6 тыс. рублей;

2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 296,5 тыс. рублей;

2022 год – 293,4 тыс. рублей;

внебюджетные средства –

203,2 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 203,2 тыс. рублей».

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы 1 «Благоустройство общественных территорий города Волгодонска» изложить в новой редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 составляет 130 545,6 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 40 447,6 тыс. рублей;

2019 год – 98,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 45 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 45 000,0 тыс. рублей;

средства федерального бюджета –

94 209,3 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 6 587,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 43 809,4 тыс. рублей;

2022 год – 43 812,4 тыс. рублей;

средства областного бюджета –
35 541,8 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 33 753,5 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 894,1 тыс. рублей;

2022 год – 894,2 тыс. рублей;

средства местного бюджета –

792,2 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 104,3 тыс. рублей;

2019 год – 98,0 рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 296,5 тыс. рублей;

2022 год – 293,4 тыс. рублей;

внебюджетные средства –

2,3 тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 2,3 тыс. рублей.».

1.3. Приложения 3,4 к муниципальной программе города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству
С.А. Вислоушкина.

Глава Администрации

города Волгодонска

    В.П. Мельников
Проект вносит заместитель главы Администрации

города Волгодонска по городскому хозяйству
Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 13.03.2020 № 534
Приложение 3
к муниципальной программе

города Волгодонска

«Формирование современной
городской среды на территории города Волгодонска»

Расходы бюджета
на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»

	Номер и наименование подпрограммы основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации   расходов
	Объем расходов всего (тыс.

рублей),
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	150 429,0
	60 331,0
	98,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	Отдел координации
	902
	Х
	X
	X
	109 983,7
	19 885,7
	98,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	Участник 3. МАУК «Парк Победы»
	906
	Х
	X
	X
	40 445,3
	40 445,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 Благоустройство общественных территорий города Волгодонска
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	130 543,3
	40 445,3
	98,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	Отдел координации
	902
	0503
	16 0 00 25310
	244
	98,0
	0,0
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0503
	16.1.F2.55551
	244
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	Участник 3. МАУК «Парк Победы»
	906
	0801
	Х
	Х
	40 445,3
	40 445,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 S4200
	622
	23 462,0
	23 462,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 L5551
	622
	7 578,5
	7 578,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 71180
	622
	9 404,8
	9 404,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.

Благоустройство общественных территорий
	Всего,

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	X
	130 543,3
	40 445,3
	98,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	Отдел координации
	902
	0503
	16 0 00 25310
	244
	98,0
	0,0
	98,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0503
	16 1 F2 55551
	244
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	Участник 3. МАУК «Парк Победы»
	906
	0801
	Х
	Х
	40 445,3
	40 445,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 S4200
	622
	23 462,0
	23 462,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 L5551
	622
	7 578,5
	7 578,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	16 0 00 71180
	622
	9 404,8
	9 404,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.

Благоустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	Всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел координации
	902
	Х
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Волгодонска»
	Всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	19 885,7
	19 885,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел координации
	902
	X
	X
	811
	19 885,7
	19 885,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
Содействие в благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего,

в том числе:
	902
	Х
	Х
	X
	19 885,7
	19 885,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел координации
	902
	0503
	16 0 00 L5552
	811
	19 885,7
	19 885,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
Информационно-разъяснительная работа

по вопросам благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов
	Всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Отдел координации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 4
к муниципальной программе
города Волгодонска

«Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная
программа

«Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
	Всего
	150 632,2
	60 534,2
	98,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	федеральный бюджет
	111 494,8
	23 873,0
	0,0
	0,0
	43 809,4
	43 812,4

	областной бюджет
	38 124,7
	36 336,4
	0,0
	0,0
	894,1
	894,2

	местный бюджет
	809,5
	121,6
	98,0
	0,0
	296,5
	293,4

	внебюджетные источники
	203,2
	203,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Благоустройство общественных территорий города Волгодонска»
	Всего
	130 545,6
	40 447,6
	98,0
	0,0
	45 000,0
	45 000,0

	федеральный бюджет
	94 209,3
	6 587,5
	0,0
	0,0
	43 809,4
	43 812,4

	областной бюджет
	35 541,8
	33 753,5
	0,0
	0,0
	894,1
	894,2

	местный бюджет
	792,2
	104,3
	98,0
	0,0
	296,5
	293,4

	внебюджетные источники
	2,3
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов города Волгодонска»
	Всего
	20  086,6
	20 086,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	17 285,5
	17 285,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2 582,9
	2 582,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	17,3
	17,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	200,9
	200,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова
PAGE
1